[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД ЕРМОЛИНО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» сентября  2011 года

№ 215
Об утверждении муниципальной целевой
Программы «Безопасный город»

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. 07.05.09 г.), Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую Программу «Безопасный город»

 (Приложение)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»
Исаев А.А.
Опт:  -  3 экз:

В дело-2 экз;

Адм. – 1экз.

Приложение

к Постановлению главы администрации

МО «Городское поселение «Г. Ермолино»

№ 215 от  09  сентября  2011 г.

Муниципальная целевая Программа

«Безопасный город»

1. Введение

Перспективы развития муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино» на ближайшие годы предполагают проведение различных патриотических, культурных и спортивных мероприятий. В связи с этим, необходимость подготовки ведомственной целевой муниципальной программы «Безопасный город» (далее – программа) вызвана, в первую очередь, созданием системы мер по своевременному предотвращению и пресечению преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино».

Она содержит мероприятия по техническому оснащению и оборудованию территории муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино» системами современных технических средств видеонаблюдения и визуального контроля.

Программа предполагает решение следующих задач:

-
выявление, предупреждение и своевременное пресечение преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино»;

-
обеспечение сохранности имущества и других материальных ценностей;

-
организация взаимодействия между Администрацией муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино» с органами внутренних дел, службами МЧС и аварийными службами;

-
внедрение на территории муниципального образования современных технических средств видеонаблюдения и визуального контроля, затрудняющих совершение преступлений и правонарушений.

Цель программы
Обеспечение безопасности в общественно-значимых местах муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино».

Срок реализации программы
2011 - 2013 годы

Объём и источники финансирования программы
-
источники финансирования программы – бюджет муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино»;

-
объём финансирования программы на 2011-2013 г.г. – 590 тыс. руб:

2011 г. - 90 тыс. руб.;

2012 г. - 300 тыс .руб.;

2013 г. - 200 тыс. руб.
Основные мероприятия программы
1.
Монтаж и оборудование централизованной системы управления теленаблюдением в администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»;

2.
Установка систем видеонаблюдения на центральной части и других местах города.
Планируется установить видеонаблюдение:
-
Центральная площадь муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино»;

-
Территория МУК ДК «Полет»;

-
Парковая зона ул. 1 Мая;
-
Территория прилегающая к зданию администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»;
-
Территории в районе ГОУ Ермолинского технического колледжа;
-
Территория в районе моста через р. Протва.